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PRESSEMEDDELELSE 
 
 
Verdens bedste unge sejlere dyster i Århus 
 
Århus er i dagene 8.-20. juli vært for den hidtil største kapsejladsbegivenhed i Dan-
mark: Verdensmesterskaberne i ungdomssejlads med kronprins Frederik som pro-
tektor. 
 
For første gang nogensinde afholdes verdensmesterskaberne i ungdomssejlads i Dan-
mark. Det sker i dagene 8.-20. juli, når Århus er vært for det 38. VM i sejlads for unge i 
alderen 15-18 år med det officielle navn ”VOLVO Youth Sailing ISAF World Cham-
pionship”. Blandt kapsejlere er VM i Århus den største internationale begivenhed i år 
næst efter OL i Kina, og for de unge sejlere er det den absolut mest prestigefyldte over-
hovedet.   
 
H.K.H. Kronprins Frederik er protektor for mesterskaberne for sejlsportens kommende 
verdensstjerner, der ventes at tiltrække et rekordstort antal elitesejlere, trænere, officials 
og frivillige, nemlig omkring 650 fra mere end 60 nationer. Kronprinsen deltager i den 
officielle åbning af mesterskaberne den 11. juli. 
 
Begivenheden vil sætte sit præg på hele Århus, og selve sejladserne afvikles fra den 
gamle Lystbådehavn. Der sejles på et nærmere defineret område på Århusbugten – nord 
for havnen og ud for Risskov strand og Egå strand. Deltagerne indkvarteres på Radisson 
SAS Hotel Scandinavia og på Comfort Hotel Atlantic, mens officials og VIP’s kommer til 
at bo på Helnan Marselis Hotel og Villa Provence.  
 
Det er helt naturligt, at en række af de sociale og faglige aktiviteter i forbindelse med ver-
densmesterskabet henlægges til Hack Kampmanns smukke Toldbod fra 1897 på Århus 
Havn, hvor den arrangerende organisation Sailing Århus, der er etableret af byens 5 sejl-
klubber, har til huse sammen med byens erhvervsorganisationer i ErhvervsCentrum År-
hus. I alt 300 frivillige, langt de fleste fra sejlsportsmiljøet i Århus, er med til at sørge for 
at arrangementet afvikles gnidningsløst. 
 
Når den internationale sejlsportsunion ISAF har valgt Århus, er det fordi byen har de helt 
rigtige forudsætninger: den fortræfffelige beliggenhed ved bugten og byens maritime tra-
ditioner, som også kom til udfoldelse i forbindelse med The Tall Ships’ Races i 2007. 
 
Nærmere oplysninger: Eventdirector Thomas Capitani Nielsen, tlf. 20 40 84 42 
Se også: www.youthworlds2008.org . 
 

http://www.youthworlds2008.org/
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